
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЛОЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БАГАНСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.06.2019 №44

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов 
на территории Лозовского сельсовета Баганского района 

Новосибирской области

В целях упорядочения размещения и функционирования нестационарных 
торговых объектов на территории Лозовского сельсовета Баганского района 
Новосибирской области, создания условий для улучшения организации и качества 
торгового обслуживания населения, руководствуясь пунктом 3 статьи 10 
Федерального закона РФ от 28.12.2009 г. №381 -ФЗ «Об основах 
государственного регулирования торговой деятельности Российской 
Федерации», приказом министерства промышленности, торговли и развития 
предпринимательства Новосибирской области от 24.01.2011 № 10, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить текстовую и графическую схему размещения нестационарных 

торговых объектов на территории Лозовского сельсовета Баганского района 
Новосибирской области (приложении № 1на 2 л., приложение № 2 на 7 л.).

2. Учёт нестационарных торговых объектов и их размещение в соответствии с 
утверждённой схемой возложить на специалиста 2 разряда администрации 
Лозовского сельсовета Баганского района Новосибирской области.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании 
«Бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования 
Лозовского сельсовета» и на официальном сайте Лозовского сельсовета 
Баганского района Новосибирской области;

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Лозовского сельсове 
Баганского района 
Новосибирской области

Родионова Анастасия Владимировна 
35-387

А. А. Баранчиков

>



ПРИЛОЖ ЕНИЕ №  1
к постановлению 

администрации Лозовского сельсовета
Баганского района 

Новосибирской области 
от 17.06.2019 №44

Схема
размещения нестационарных торговых объектов на территории Лозовского сельсовета

Баганского района Новосибирской области

№ п п А дресн ы е 
о р и ен ти р ы  

н естац и о н ар н о го  
то р го во го  о б ъ екта  ( 

р а й о н ,а д р е с )

В ид
о б ъ екта

К оли чество
н естац и о н а

рны х
тор го вы х
о бъектов

П лощ адь 
зем ельн ого  
у ч астка ,м 2

П лощ адь 
н естац и он арн  
ого  торгового  

о бъекта , м 2

С п ец и али зац и я
(ассо р ти м ен т
реали зуем ой
продукц и и )

С об ствен н и к  
зем ельн ого  
участка, на 

котором  
расп олож ен  

нестац и он арн ы й  
торговы й  об ъ ект

П ери од  
р азр еш ен и я  н а 

р азм ещ ен и е 
н естац и он арн о  

го тор го во го  
о б ъекта

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. с. Л озовское , 

ул . Ц ен тр ал ьн ая ,28 
(30м . о т  сельского  

кл у б а  с. 
Л озовское)

киоск 1 300 20 Т овары
п овседн евн ого

сп роса

Зем ли
поселен и й ,

гос .собствен н ость

Н а срок  
разм ещ ен и я  

о б ъ екта

2. с .В о зн есен ка  
ул. Ш ко л ьн ая ,50 

(60м . о т  сельского  
кл у б а  с. 

В ознесенка)

киоск 1 300 20 Т овары
повседн евн ого

сп роса

Зем ли п оселени й , 
гос .собствен н ость

Н а срок  
разм ещ ен и я  

о б ъекта

3. п. В один о , ул. 
Д руж б ы .20

киоск 1 300 20 Т овары
п овседн евн ого

Зем ли  п оселени й , 
гос .собствен н ость

Н а срок  
р азм ещ ен и я



(50м . от  сел ьско го  
к л у б а  с. В о д и н о )

сп роса о б ъ екта

4. д . К араси , 
ул. О зерн ая , 106 

(30м . от  сел ьско го  
к л у б а  д. К ар аси )

киоск 1 300 20 Т овары
п овседн евн ого

сп р о са

Зем ли  п оселени й , 
го сс о б с тв ен н о сть

Н а срок  
разм ещ ен и я  

о б ъ екта

5. с.. С лавян ка , 
ул . С ветлая . 25 , 

(20м . от  сел ьско го  
к л у б а  с ..С л авян ка)

киоск 1 300 20 Т овары
п овседн евн ого

сп роса

Зем ли  п оселен и й , 
го сс о б с тв ен н о сть

Н а срок  
разм ещ ен и я  

о б ъ екта

6. д. Н - Б аган , 
ул. М о л о деж н ая , 

2а
(30м . о т  сел ьско го  

к л у б а  д. Н - Б аган )

киоск 1 300 20 Т овары
п о всед н евн ого

сп роса

Зем ли  п оселен и й , 
го сс о б с тв ен н о сть

Н а срок 
разм ещ ен и я  

о б ъ екта

7. п. П ер во м ай ски й , 
ул.

П ер есел ен ч еская ,
20

(60  м . о т  сел ьско го  
кл у б а  п. 

П ево м ай ки й )

киоск 1 300 20 Т овары
п овседн евн ого

сп роса

Зем ли  п оселени й , 
го сс о б с тв ен н о сть

Н а срок  
разм ещ ен и я  

о б ъекта

8. с.. С лавян ка , 
ул . С ветлая . 2 0 а , 

(60  м . о т  сел ьско го  
к л у б а  с ..С л авян ка)

киоск 1 300 20 Т овары
повседн евн ого

сп роса

Зем ли  п оселен и й , 
го сс о б с тв ен н о сть

Н а срок  
разм ещ ен и я  

о б ъ екта

9. с .В о зн есен к а киоск 1 300 20 Т овары Зем ли  п оселени й , Н а срок



ул. Ш ко л ьн ая ,4 9 а  
(100м . от  сельского  

клуба  с. 
В ознесенка)

п овсед н евн ого
сп р о са

гос .собствен н ость разм ещ ен и я
о б ъ екта



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к постановлению 

администрации Лозовского сельсовета
Баганского района 

Новосибирской области 
от 17.06.2019 №44



д.Караси



n-
пер в ° ^

CVOAV'

11а 1116 13м аг ! маг.
:.......... ....

ул. Переселенческая

26а
Дет. сад



с. Славянка



ул.Мол одёжная

4. ч> 12
'а'а ,.

остановке

U

киоск
№6



26

ул. Центральная

с. Лозовское

18

киоск
№1

сл
2ша

30
клуб



46

с. Вознесенка


